Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

21.02.2023 № 163

г.Нефтеюганск

Об организации работы по переходу МБОУ «СОШ № 14»

в эффективный режим функционирования на 2023 год

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского

автономного округа Югры от 15.02.2023 №10-П-345 «Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») по реализации адресной методической помощи школам, имеющим

стабильно низкие образовательные результаты или функционирующим в условиях рисков

снижения образовательных результатов, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в

2023 году»,  в целях реализации проекта адресной методической помощи школам с низкими

образовательными результатами в 2023 году по переходу школы в эффективный режим

функционирования, повышения качества общего образования в МБОУ «СОШ № 14»,

приказываю:

1. Назначить ответственным координатором реализации проекта адресной методической

помощи школам с низкими образовательными результатами в 2023 году в МБОУ «СОШ №

14» Ахтямову Ханну Муратовну, заместителя директора.

2. Ахтямовой Ханне Муратовне, заместителю директора:

2.1. в срок до 28.02.2023 организовать проведение совещания управленческой команды и

рабочей группы с муниципальным координатором, главным специалистом отдела общего

образования, инспектирования и оценки качества образования Департамента образования и

молодежной политики администрации города Нефтеюганска Базыльниковой О.Ю. и

муниципальным куратором Пинигиной Н.А., заместителем директора МБОУ «СОШ № 1»;

2.2. осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором главным специалистом

отдела общего образования, инспектирования и оценки качества образования Департамента

образования и молодежной политики г. Нефтеюганска Базыльниковой О.Ю. и

муниципальным куратором Пинигиной Н.А,  с отделом общего образования Департамента,

АУ «Институт развития образования» по реализации проекта адресной методической

помощи.

2.3 Организовать участие во взаимоэкспертизе концептуальных документов и антирисковых

программ ОО – участников проекта адресной методической помощи в срок до 17.03.2023

3. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта адресной методической

помощи школам с низкими образовательными результатами в 2023 году согласно

приложению 1.

4. Рабочей группе:

4.1.  провести самодиагностику факторов риска и выбрать для работы актуальные риски, по

каждому риску сделать краткое описание мер, которые необходимо принять для

минимизации и устранения этого риска в срок до 16 марта;

4.2. Внести корректировки в концептуальные документы, принятые на педагогическом

совете 29.12.2022 года в Программу антирисковых мер на 2023 год, Среднесрочную

программу развития МБОУ «СОШ № 14» на 2023 г,  Концепцию развития МБОУ «СОШ №

14» на 2023-2025 гг. в срок до 17.03.2023.

4.3. Разработать план мероприятий («дорожная карта») по реализации адресной

методической помощи школам, имеющим стабильно низкие образовательные результаты на

2023 год в срок до 17.03.2023.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  А.Г. Фахрутдинова

Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора,

+7(3463) 320071, sosh14_ugansk@mail.ru

                                                                                                  Приложение  к приказу

                                                                                                от  21.02.2023 №    163

Состав рабочей группы по реализации проекта адресной методической помощи школам с

низкими образовательными результатами в 2023 году в МБОУ «СОШ № 14»

№ п\п ФИО  должность

1 Фахрутдинова АГ директор

2 Ахтямова ХМ заместитель директора

3 Хамитулина МВ заместитель директора

4 Соболева ОВ заместитель директора

5 Донская ОД заместитель директора

6 Абубакиров АА заместитель директора

7 Березовская Н.В. руководитель МО учителей предметов

гуманитарного цикла, учитель

русского языка и литературы

8 Варфоломеева ОА руководитель МО учителей начальных

классов, учитель начальных классов

9 Бусыгина ИЗ руководитель МО учителей предметов

естественно-математического цикла,

учитель географии

10 Смолякова НИ руководитель МО учителей

иностранного языка, учитель

английского языка

11 Щеблова СВ руководитель МО учителей

технологии

12 Проворова ИВ руководитель МО учителей

дополнительного образования

13 Бастрикова ГР руководитель МО учителей

физической культуры

14 Васина С.В. учитель русского языка и литературы

15 Надина ТИ учитель русского языка и литературы

16 Щербина ОВ учитель начальных классов